
LAUKU TŪRISMA ATTĪSTĪBA 
2015 /2016

Mežotnes pils, 30.10.2015



celotajs.lv

LAUKU TŪRISMA UZŅĒMĒJDARBĪBAS APTAUJA

o Respondentu skaits: 102
o Anketēšanas periods: 2015. gada oktobris
o Anketas rezultāti iegūti elektroniski un telefoniski



celotajs.lv

KĀ JŪS VĒRTĒJAT KLIENTU SKAITU 2015. 
GADĀ SALĪDZINOT AR IEPRIEKŠĒJO GADU?

52%



celotajs.lv

KĀ ŠIE IEMESLI IETEKMĒJUŠI 
APMEKLĒTĀJU SKAITU?



celotajs.lv

NO KĀDĀM ĀRVALSTĪM IR JŪSU KLIENTI?

Citas valstis: 
Polija, Šveice, Autrija, 

Nīderlande, Spānija, 
Francija, Čehija, Beļģija, 

Itālija, Autrālija 



celotajs.lv

KURĀS MĒRĶA GRUPĀS SASKATĀT IZMAIŅAS 
SALĪDZINOT AR IEPRIEKŠĒJO GADU?



celotajs.lv

AR KO JŪS SADARBOJATIES SAVĀ TERITORIJĀ 
SAVAS TŪRISMA UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

STIPRINĀŠANAI?



celotajs.lv

KĀDA VEIDA ATBALSTU JŪS 
SAGAIDĪTU NO PAŠVALDĪBAS?



celotajs.lv

VAI SADARBOJATIES AR VIETĒJO RĪCĪBAS 
(LEADER) GRUPU SAVĀ TERITORIJĀ?



celotajs.lv

VAI PLĀNOJAT IESNIEGT PROJEKTU LAUKU 
TŪRISMA UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI 

SAVAI SAIMNIECĪBAI ES STRUKTŪRFONDOS?



celotajs.lv

TAVA + LIAA - KAS MAINĪSIES?

o Saglabājam TAVA darbiniekus
o Atsevišķs budžets tūrismam
o Tūrisma Konsultatīvā Padome saglabāta
o Uzmanība pievērsta reģioniem (?)
o Vai mums būs labs un aptverošs valsts tūrisma 

mārketings? Kas to vadīs?
o Kur būsim mēs – Latvijas lauki? 



celotajs.lv

JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA 
LABSAJŪTA LAUKOS 



JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA 
SENIORI DODAS UZ LAUKIEM

• Klienti 55+
• Pieejamība, informācija, izklaides, 

telpas un apkārtne domājot par 
senioriem

• Klientu grupas apzīmētas ar 
simboliem 

• Logo – sudraba ceļasoma
• Atlaižu karte 
• www.celotajs.lv sadaļa senioriem
• Sadarbība uzsākta ar LPF

http://www.celotajs.lv/


celotajs.lv

JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA 
SKOLU JAUNIEŠU / BĒRNU PROGRAMMAS

• Kas interesē jauniešus/bērnus/skolniekus?
• Kā jauniešus iesaistīt pakalpojuma / produkta izveidē, marketingā?
• Ko dara populārākajās saimniecībās, kas strādā ar jauniešiem kā 

mērķgrupu
• Jauna sadaļa mājas lapā – uzņēmēju piedāvājuma apkopojums



celotajs.lv

JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA
LIELIE LAUKSAIMNIECĪBAS RAŽOTĀJI

Sadarbībā ar :

• Sagatavošana apmeklētājiem ar 2 
semināriem un īsu instrukciju 

• Mediju brauciens Zemgalē 
• Piedalās 57 saimniecības
• Apmeklē 2270 ceļotāju, vidēji 40 / 

saimniecībā
• Ieguvumi: pilsētnieki izzina lielos 

ražotājus, kā top produkti, kādas jaunas 
tehnoloģijas, pieredzes apmaiņa, pozitīvi 
lauki, pozitīvi uzņēmēji laukos = attīstība



celotajs.lv

JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA 
KULINĀRAIS TŪRISMS LATVIJĀ +

• Kas raksturīgs Latviešu (Baltijas jūras valstu) virtuvei
• Kā varam kļūt atpazīstamāki Eiropā
• Kas jāatjauno PVD / LC ēdināšanas vadlīnijās
• Alergēnu info ES regulas ievērošana arī lauku tūrismā



celotajs.lv

PĀRTIKAS PRODUKTU MARĶĒŠANAS 
PRASĪBAS ALERGĒNIEM 

o 2011.gada 12.decembrī stājās spēkā Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2011.gada 25.oktobra Regula 

Nr.1169/2011 par pārtikas produktu informācijas 

sniegšanu patērētājiem bez iepriekšēja pieprasījuma.

o Regula obligāti jāpiemēro no 2014.g. 13.decembra

• Info no Zemkopības ministrijas un PVD ēdināšanas uzņēmumiem: 

http://www.celotajs.lv/lv/news/item/view/517 

http://www.celotajs.lv/lv/news/item/view/517


celotajs.lv

26 PASTKARTES AR LATVIEŠU ĒDIENIEM

dabīgs, svaigs 

sezonāls, 

veselīgs!



celotajs.lv

KULTŪRAS ZĪME “LATVISKAIS MANTOJUMS”

• Sadarbībā ar LR KM un LPS un18 ekspertiem
• 2 ekspertu apsekošanas 
• Piešķiršanas sēde 16.09.2015
• 14 jauni saņēmēji
• Komisijā arī LLF – reģionos VRG grupu pārstāvji
• 27.11.15 pasniegšana LR KM
• Jauns mārketinga materiāls



celotajs.lv

Tēmas:
•Kas ir Zaļais sertifikāts,
•Zaļās saimniekošanas labākie piemēri,
•efektīva elektrība un apkure, 
•atkritumu apsaimniekošana, 
•e-transports ar testa placi.

Dalībnieki: 100

Sadarbībā ar:



VIDES KVALITĀTES ZĪME 

„ZAĻAIS SERTIFIKĀTS”



celotajs.lv

ZAĻAIS SERTIFIKĀTS
o Piešķir uz 3 gadiem
o Apsekojumi – konsultācijas, novērtējums punktos
o Komisijā – 10 vides un tūrisma eksperti, VARAM, TAVA
o 1reizi gadā – piešķiršanas sēde, notiek VARAM
o No 2016. gada ZS  atvērts arī citiem lauku uzņēmējiem
o Semināri, izglītība, ekspertu diskusiju tikšanās
o Mārketings, mediju ziņas, info materiāli
o Zaļo sertifikātu paraksta Vides ministrs
o Zīmi administrē «Lauku ceļotājs»



celotajs.lv

Zaļā sertifikāta piešķiršanas komisija
o Ilona Mendziņai– VARAM
o Juris Smaļinskis - Vidzemes
o Agnese Balandiņa – Dabas aizsardzības pārvaldes
o Inese Zvejniece – Latvijas Vides aizsardzības fonds 
o Sandra Urtāne – Vides eksperte
o Inese Šīravai - Tūrisma attīstības valsts aģentūras 
o Santa Graikste – Latvijas viesnīcu un restorānu asociācija 
o Undīne Būde - Latvijas Zaļais Punkts
o Asnāte Ziemele – LLTA «Lauku ceļotājs»
o Ērika Lagzdiņa – vides eksperte, VARAM  



celotajs.lv
Lauku māja „INDĀNI”
Kandavas novads



celotajs.lv
Viesu māja „GARĪKAS”
Skrundas novads



celotajs.lv
Viesu māja „GUNGAS”
Ādažu novads



celotajs.lv
Brīvdienu mājas „SĪPOLI”
Nīcas novads



celotajs.lv
Brīvdienu mājas „ŠĶIPERI”
Nīcas novads



celotajs.lv
Brīvdienu māja „EZERA SONĀTE”
Rēzeknes novads



celotajs.lv
Brīvdienu māja „MEŽA SKUĶI”
Daugavpils novads



celotajs.lv
Brīvdienu māja „BALDONES DRAUGU 

PIRTS”Baldones novads



celotajs.lv
Brīvdienu māja „PIZĀ”
Ventspils novads



celotajs.lv
Brīvdienu māja „JAUNBRENGUĻI”

Pārgaujas novads



celotajs.lv
Kempings „LAIMES MĀJA”
Dundagas novads



celotajs.lv

o Brīvdienu māja, zirgu sēta “KLAJUMI”
o Viesu māja “CEĻMALAS”
o Lauku māja “BINCĀNI”

SVEICAM AR VIDES KVALITĀTES ZĪMI 

„ZAĻAIS SERTIFIKĀTS”


	LAUKU TŪRISMA ATTĪSTĪBA 2015 /2016
	LAUKU TŪRISMA UZŅĒMĒJDARBĪBAS APTAUJA
	KĀ JŪS VĒRTĒJAT KLIENTU SKAITU 2015. GADĀ SALĪDZINOT AR IEPRIEKŠĒJO GADU?
	KĀ ŠIE IEMESLI IETEKMĒJUŠI APMEKLĒTĀJU SKAITU?
	NO KĀDĀM ĀRVALSTĪM IR JŪSU KLIENTI?
	KURĀS MĒRĶA GRUPĀS SASKATĀT IZMAIŅAS SALĪDZINOT AR IEPRIEKŠĒJO GADU?
	AR KO JŪS SADARBOJATIES SAVĀ TERITORIJĀ SAVAS TŪRISMA UZŅĒMĒJDARBĪBAS STIPRINĀŠANAI?
	KĀDA VEIDA ATBALSTU JŪS SAGAIDĪTU NO PAŠVALDĪBAS?
	VAI SADARBOJATIES AR VIETĒJO RĪCĪBAS (LEADER) GRUPU SAVĀ TERITORIJĀ?
	VAI PLĀNOJAT IESNIEGT PROJEKTU LAUKU TŪRISMA UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI SAVAI SAIMNIECĪBAI ES STRUKTŪRFONDOS?
	TAVA + LIAA - KAS MAINĪSIES?
	JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA LABSAJŪTA LAUKOS
	JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA SENIORI DODAS UZ LAUKIEM
	JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA SKOLU JAUNIEŠU / BĒRNU PROGRAMMAS
	JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA LIELIE LAUKSAIMNIECĪBAS RAŽOTĀJI
	JAUNU PRODUKTU PIETEIKŠANA KULINĀRAIS TŪRISMS LATVIJĀ +
	PĀRTIKAS PRODUKTU MARĶĒŠANAS PRASĪBAS ALERGĒNIEM
	26 PASTKARTES AR LATVIEŠU ĒDIENIEM
	KULTŪRAS ZĪME “LATVISKAIS MANTOJUMS”
	PowerPoint Presentation
	VIDES KVALITĀTES ZĪME „ZAĻAIS SERTIFIKĀTS”
	ZAĻAIS SERTIFIKĀTS
	Zaļā sertifikāta piešķiršanas komisija
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35

